Nihil fuit ingenio eius docilius. Tarda erat ad Ingenij eius
loquendum, velox ad audiendum. Scripturas san. præstatua.
dias tenebat memoriter. Denique compulit me, vt
veras & nouum instrumentum cum filia, me diffe-
rente,

rente, perlegeret. Loquar & illud quod fortassis
deatur incredibile; Hebream linguam discere vo-
luit, & consequuta est, ita ut psalmos Hebraicē, &
sermonem absque illa Latinā lingue proprietate
personaret. Non debo silentio præterire, quando
exultauerit gaudio, quod Paulam neptem suam,
ex Læta & Toxotio genitam, immò voto & futură
virginitatis repromissione conceptam, audierat in
cunis & crepitaculis balbutiente lingua, alleluia
Verus amor cantare. In hoc enim solum patrī desiderium ha-
cius in ne-
potes.

buit, ut filium, nurum, neptem renunciasset seculo

& Christo seruire cognosceret.

Quid agimus anima? Cur ad mortem eius veni-
re formidas? Hucusque prosperis nauigauimus
ventis, & crispantia maris æquora labens carina
fulcauit: nunc in scopulos incurrit oratio, & tu-
mentibus fluctuum motibus præsens vtrique no-
strum intentatur naufragium. Quis enim siccis
possit oculis Paulam narrare morientem? Incidit
in grauissimam valetudinem, imò quod optabat,
inuenit, ut nos desereret, & plenius Domino iuge-
retur. Quid diu immoror & dolorem meum dif-
ferendo facio longiorem. Sentiebat prudenti illi-
ma foeminarum, adesse mortem, & frigescere alia
parte corporis atque membrorum, solum animz
teporem in sacro pectore palpitare: & nihilomi-
nus quasi ad suos pergeret, alienosque desereret,
illos versiculos susurrabat; Domine dilexi deco-
remdomus tuę & locum habitationis gloriz
tuę. Et quam dilecta tabernacula tua Domine vi-
tutū, cōcupiscit & deficit anima mea in atria Do-
mini. Et: elegi abiecta esse in domo Dei mei, magis
q̄ habitare in tabernaculis peccatorū. Cumq; à me
intergaretur, cur taceret, cur nollet respondere,
an doleret aliiquid: Gr̄co sermone respōdit, nihil
se habe-

Psalm. 23.

Psalm. 83.

se habere molestias, sed omnia quieta & tranquilla peripicere. Post hanc obmutuit, & clausis oculis, quasi iam mortalia despiceret, usque ad expirationem animae, eosdem repetebat versiculos, ut quod dicebat, vix audire possemus, digitumque ad ostendens, crucis signum pingebat in labijs. Defeceras ^{In supreme} spiritus, & anhelabat in mortem: animaque erum. spiritu peregestiens, ipsum stridorem, quo mortalium Crucis si. vita finitur, in laudes Domini conuertebat. Ade- gnum sibi rānt Hierosolymarum & aliarum urbium Episco- imprimis. pi & Sacerdotum inferiores gradus, ac Leuita- rum innumerabilis multitudo. Omne monasteri- um virginum & monachorum chori repleuerant. Cumque alij Pontifices, lampades, cereosque pre- ferentes, alij choros psallentium ducerent, in me- dia Ecclesia speluncę Saluatoris est posita. Tota ad fons eius Palæstinarum urbium turba conuenit. Sacrilegium putabant, qui non tali scemine vlti- mom reddidisset officium. Vidua & pauperes; in exemplum Dorcadis, vestes ab ea præbitas often- debant. Omnis inopum multitudine matrem & nu- tritiam se perdidisse clamabat. Quodque mirum Pulchritud- do vultus eius post mortem. fit, nihil pallor mutauerat faciem: sed ita dignitas quedam & grauitas ora compleuerat, ut eam pu- tares non mortuam sed dormientem. Hebreo, Graco, Latino, Syroque sermone psalmi in ordine perponabant, non solum triduo donec & subter Ecclesiam, & iuxta specum Domini conderetur: sed per omnem hebdomadam, cunctis qui vene- rant, suum funus & proprias credentibus lachry- mas. Venerabilis virgo filia eius Eustochium, qua- ^{Amoris filii} si ablaetata super matrem suam, abiitrahia paren- te non poterat, de osculari oculos, hædere vultui, totum corpus amplexari, & se cum matre velle impelli.